Propter decreta concilii Constantinopolitani a. 553 de epistula ab Iba ad Marim destinata Eunomii Nicomediensis depositionem ex actione xi eliminatam esse postquam Rusticus editionem suam confecit, id est post mortem Iustiniani, olim demonstrauit [*Abhndl. d. Bayer. Akad. d. Wiss. xxxii 2 p. 11 sq.*]. nihil obstat quominus hoc detrimentum eidem editioni attribuatur, qua duae illae actiones introductae sunt.

Restant alia quae num illi editioni saeculi vii ipsi an posteriori eius exemplo ascribantur, erui nequit, quae tamen qui nunc extant codicibus anteriora sunt. primo omessa sunt omnia Latina Latinisque litteris scripta, deinde chartae opera eque parsimonia facta est imprimis in interlocutionibus quae longa serie decurrentes unam eandemque sententiam continent. de eis quae in prima actione desunt, locutus sum in praefatione partis 1 p. vii; in actione altera sententiae atque subscriptiones de damnatione Dioscori praeter paucas omissae sunt nominibus tantum relictis [2, 96. 97] neque transscripta est synodi relatio ad Marcianum [2, 98]. epistulae Cyrilli quae in actionibus et tertia et prima extant, in editione unde pendent codices MB, bis scriptae erant; in diuersa enim abeunt codices illis in prima actione tantum a M exscriptis, in tertia a B, cf. notas p. 104. 107. at in actione sexta neque M neque B expositionem fidei iterum exhibit [6, 8]. quae in M initio praescribuntur [cf. p. 5, 1 nota, ubi casu infelici πρώτη excidit] Βίβλος πρώτη τῶν πρακτικῶν τῆς ἐν χαλκηδόνι συνόδου, actioni quartae Βίβλος β τῆς ἐν χαλκηδόνι συνόδου,, ea totam molem in duos codices aliquo tempore distributam fuisse testantur neque pertinent ad editionem primariam, cuius diuisio tripartita per locos tribus epistularum collectionibus tributos manifestatur.

Epistularum collectionem M primariam [ep. 1—11] paulo post primam editionem suppletam esse collectione H in praefatione partis primae p. xii exposui. illam Gestorum codicibus olim infuisse mihi quidem inde elucere uidetur quod uerionem Latinam Φ<sup>cr</sup> proprius ab illa distare quam ab eis quae in MB extant, et epistulae quae collectionis H propriae sunt neque in Φ<sup>cr</sup> desunt, et lectiones satis clare testantur. post Iustiniani, ni fallor, tempora sicut Gesta, etiam epistularum collectiones nouatae sunt. ex parte collectionis H noua collectio formata est epistulis nonnullis [Coll. B 2—4 p. 241 sq.] aucta, textu uero ex antiqua et genuina forma haud raro deflexo. at feliciter accidit ut forma collectionis aut primaria, sicut in PS, aut fere integra, sicut in M [ep. 1—12], de antiquo loco non in omnibus exemplaribus recederet, unde collectioni isti nouatae locus minime aptus paratus est post actionem alteram, electa quae ibi antiquitus collocata erat collectione [Coll. B ep. 14—22]. ita res instituta